
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.2 
 

OGGETTO:  Servizio di assistenza in materia di trasparenza amministrativa, accessibilità contenuti 

siti web istituzionali e protezione dei dati personale. Indirizzi.           

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventisette, del mese di giugno, alle ore 21:15, nella solita sala delle 

riunioni e/o videoconferenza, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA PR. AS. 

NOVARA GIAMPIERO SINDACO X       

CANTAMESSA ROBERTO VICE SINDACO X       

ROSSO VALENTINA ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Anna SACCO BOTTO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, NOVARA Giampiero nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N. 2/GC del 27/06/2024  

 

OGGETTO: Servizio di assistenza in materia di trasparenza amministrativa, accessibilità contenuti 

siti web istituzionali e protezione dei dati personale. Indirizzi.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATO,  a seguito delle normative per la trasparenza e accessibilità,  i dati del Comune caricati 

nella Sezione Amministrazione Trasparente necessitano di un’attenta attività di riordino e riorganizzazione; 

 

CONSIDERATO che non risulta presente, all’interno della struttura dell’Ente, alcuna figura dotata 

della necessaria competenza; 

 

CONSIDERATA la necessità di organizzare in maniera puntuale e corretta la complessa attività di che 

trattasi, cosichè nel futuro e a regime potrà essere gestita con idonea snellezza  dal personale dell’Ente; 

 

RITENUTO affidare una prestazione di servizio di assistenza in materia di trasparenza amministrativa, 

accessibilita’ dei contenuti del sito web comunale e protezione dei dati personali ad una ditta dotata delle 

necessarie competenze; 

 

RITENUTO pertanto  dare indirizzo al competente settore comunale, prevedendo una spesa annua 

complessiva di circa € 1.000,00; 

 

RITENUTO pertanto opportuno dare indirizzo al competente settore comunale per  l’affidamento di 

una prestazione di servizio come sopra precisate per accompagnare l’Ente nell’attività di riordino e 

riorganizzazione di che trattasi; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi legalmente;  

 

DELIBERA 

 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di fornire indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di provvedere, per quanto di competenza, ad 

affidare il servizio di assistenza in materia di trasparenza amministrativa, accessibilita’ dei contenuti 

sui siti web comunali e protezione dei dati personali ad una ditta dotata delle necessarie competenze; 

 
3. di dare atto che la conseguente spesa può essere quantificata  complessivamente in ca. € 1.000,00 

annue al cui impegno provvederà il Responsabile dell’Ufficio Tecnico mediante apposita 

determinazione. 

 
************* 

 

Con separata successiva apposita ed unanime votazione, il presente atto deliberativo, viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, co.4, del D.L.vo n°267/2000. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

IL PRESIDENTE 

F.to: NOVARA Giampiero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N.       Reg. Pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica  che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del 

D.Lgs 267/00 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata  all'albo pretorio  del 

Comune per 15 giorni  decorrenti  dal 23/07/2024. 

Govone, li 23/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno 27-giu-2024 

[X]  

 

dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

▪  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Govone, li ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

BIANCO Giovanna 

_______________________________________________________________________________________ 

Trasmesso ai capigruppo consiliari con prot.n.       in data _________________________ 

 


